Anxietatem faciebant quæ jam jam desino recensere; at verò nunc video *me trepidasse timore ubi non erat timor.* Timendum enim erat illi Præposito qui iis præpositus est qui difficile in officio contineri possunt; mihi autem iis præposito qui eâ polent modestiã, fortitudinẽ, prudentiã, ac charitate quæ in quolibet prælato desiderari potest, ut eorum quilibet præpositus esse mereatur, quid in hac causâ metuendum est? Quid enim memoretur infantiã, imperitiã ac mentis imbecillitas, cum nec monitis, nec disciplinã, nec correctione, in hoc munere mihi futurum sit opus? nisi quis velit, quod dixerunt veteres, *Minervam docere*, aut (ut more nostrorum dicam) *sanctum Bernardum hortari, vel inter Chordigeros*, ut jam sumus, *conceptum tegere latinitate.* Non opus est

præptore, cui nihil addiscendum est : facile, flantibus ventis secundis, gubernacula à quolibet nauclero tenentur.

Illud quidem satis adverto, vos præpositis doctissimis, gravissimis, felicissimis hactenus assuetos, in tantâ ejus, quæ hujus concessûs prima est, dignitatis mutatione ac declinatione, non posse quin aliquod sentiatis fastidium ; illudque animo subibit quod dixit quispiam : « Quis novus hic nostris successit sedibus hospes ? Inclyta quis Petri tecta superbus adit ? » Meritò sanè, patres, hæc omnia ; verùm et illud in solatium animome cum repetatis, quæ. *Deum eligere solitum idcirco, hujus mundi, ut confunda fortia, et ex ore plerumquè infantium perficere laudem suam ; ut ei faciliùs accepta referantur bona, quæ ab eo cuncta procedunt.*

sommes. Celuy qui n'a rien à apprendre n'a pas besoin de maistre ; et lorsque les vents sont favorables, le premier pilote qui se rencontre peut tenir le gouvernail avec facilité.

Je comprends à merveille, Messieurs, qu'estant accoustumez à voir des prevosts tres-savans, tres-graves et tres-heureux, il ne peut se faire que dans le changement et le desclin de cette dignité, qui est la premiere de ce Chapitre, vous ne ressentiez quelque peine, et quelque desgoust ; et vous pourriez bien avoir la pensée d'un certain poëte qui disoit : « Quel est ce nouvel hoste qui vient prendre seance parmy nous ? Et quel est ce temeraire qui ose s'ingerer dans l'auguste mayson de S. Pierre ? Ouy, certes, Reverends Peres, vous pourriez dire tout cela ; mais, pour vostre consolation, je vous prie de considerer que Dieu a coutume de choisir ce qu'il y a de plus foible dans le monde, pour confondre ce qui est fort (1. Cor. 1) ; et qu'il tire sa louange la plus parfaite de la bouche des enfans (Psalm. 8), et mesme de ceux qui sont encore à la mammelle, affin qu'on luy rapporte plus facilement tons les biens qu'on a receus, et qui viennent tous de sa bonté.